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Mózgi osób otyłych są starsze

Niewątpliwie problemami współczesnego świata zachodniego jest wzrastający odsetek
starszych osób oraz  otyłych. Jak do tej pory nie dokonano głębszego zbadania powiązania
między nimi, jednak jest to temat bardzo ważny bowiem mózg osoby otyłej starzeje się
szybciej.
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Badacze z Uniwersytetu Cambridge dokonali analizy danych odnośnie narządu mózgu u 473 ludzi
w przedziale wiekowym 20-87 lat. Następnie wzięli pod uwagę stopień otyłości badanych osób.
W rezultacie otrzymano zaskakujące wyniki.

Zaobserwowano, iż występuje wyraźna zmiana w substancji białej, która łączy różne obszary mózgu,
powodując tym samym ich komunikację. Substancja biała w mózgu u osoby otyłej w wieku 50 lat
wyglądem przypomina tą występującą u osoby szczupłej w wieku 60 lat. Zatem można stwierdzić, iż
mózgi osób otyłych są starsze o 10 lat.

Jednak do tej pory nie stwierdzono jaka konkretnie jest to zależność. Nie wiadomo bowiem czy mała
ilość substancji białej  jest konsekwencja otyłości bądź jej źródłem. Wiadomo natomiast, iż te różnice
nie maja wpływu na kognitywne zdolności. Jednakże jest to ciekawy temat do dalszych analiz.

Źródło: Cambridge University
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Jak poradzić sobie z końcem wakacji?
Dobrym sposobem jest opracowanie planu na „po urlopie”.
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Zalecenia w sprawie mpox są racjonale i
adekwatne
Wytyczne dotyczące mpox są adekwatne do obecnej sytuacji.
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Przydatność organów do przeszczepu
Syntetyczna krew może istotnie wpłynąć na transplantologię.
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Naukowcy zbadali, jak powstają nowe słowa w
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mediach społecznościowych
Język ewoluuje w kontekście społecznym, a jego odmiany zawsze konkurują ze sobą.
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Telefony komórkowe nie powodują
nowotworów mózgu
Wykazują naukowcy w najnowszych badaniach.
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Ryzyko zawału i udaru mózgu u kobiet
Z 30-letnim wyprzedzeniem zwykłym testem krwi można je wykryć.
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Galaktyki są dużo większe, niż sądzono
Galaktyka Andromedy już od dawna oddziałuje na Drogę Mleczną.

 
09-09-2024

System inteligentnego zarządzania pojazdami
nagrodzony przez...
Nagrodzony przez Siemensa i PW.
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